אסתר שחר המערערת:

נ ג ד

1. יצחק שחר המשיבים:
2. עו"ד נדב לב

3. הכונס הרשמי

בקשה למתן זכות תשובה על תשובת הנאמן;
בקשה להגשת תגובה לתשובת המשיבות;

בקשה לשינוי מסגרת דיונית

החלטה

בהליכים שבכותרת ניתנו החלטות המורות למשיבים להגיש תשובה לערעור .1

בהתאם להוראות תקנה 138(א)(2) לתקנות סדר האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: תקנות

סדר הדין האזרחי). בהמשך לכך, הגישו המערערים בהליכים אלה בקשות אשר מעלות

שאלות דיוניות דומות: האם יש מקום להיעתר לשינוי המתווה הדיוני שנקבע לבירור

הערעור? ובפרט, האם יש להיעתר לבקשה להגשת תגובה מטעם המערערים לתשובת

המשיבים לערעור או לבקשה להגשת סיכומים מטעם הצדדים במתכונת מדורגת חלף

לבירור הערעור תעניק למערערות יתרון דיוני חסר הצדקה בנסיבות העניין.

עע"מ 4889/21 – בהחלטה מיום 2.8.2021 נקבע כי יתקיים דיון בעל-פה בהליך .5

וכי המשיבים יגישו תשובה לערעור בהתאם לתקנה 138(א)(2) לתקנות סדר האזרחי,

החלה על ההליך מכוח תקנה 34 לתקנות בתי משפט לענינים מינהליים (סדרי דין),

התשס"א-2000 (להלן: תקנות בתי משפט לעניינים מינהליים). עוד טרם הגשת התשובות

מטעם המשיבים, הגישו המערערות בקשה לשינוי המסגרת הדיונית לבירור ההליך, כך

שחלף הגשת תשובות לערעור מטעם המשיבים, יינתן צו להגשת סיכומי טענות מטעם

הצדדים. זאת, על-מנת שיתאפשר למערערות להגיש סיכומי טענות שבהם הן יוכלו לחדד

המתכונת הדיונית שנקבעה לבירורם של הערעורים?

דיון והכרעה – על הדרכים הדיוניות לבירורו של ערעור לפי תקנות סדר הדין האזרחי

תקנה 138(א) לתקנות סדר הדין האזרחי מעגנת דרכים דיוניות חלופיות לבירור .7

והכרעה בערעור, והיא שונה מן ההוראות שהיו קבועות לעניין זה בתקנות סדר הדין

האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי הקודמות). יוער כי תקנה זו חלה

אף על בקשות רשות ערעור המוגשות לבית משפט זה (בכפוף להוראות תקנה 149

לתקנות סדר הדין האזרחי). התקנה האמורה קובעת כך:

"138(א) בית המשפט שלערעור רשאי:
(1) לדחות את הערעור בלא צורך בתשובה, אם סבר שאין

לצורך הכרעה בערעור: לדחות את הערעור ללא צורך בקבלת תשובה; להורות על הגשת

תשובה בכתב, בכלל או לגבי עניין מסוים; לקיים דיון מקדמי בערעור; להורות על

השלמה לסיכומים בכתב; להכריע בערעור על יסוד החומר בכתב שלפניו; ולהורות על

קיום דיון בעל-פה נוסף על החומר שבכתב שלפניו (להרחבה ראו: דברי ההסבר לתקנות

סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, בעמ' 43 (להלן: דברי ההסבר לתקנות סדר הדין

האזרחי); יששכר רוזן-צבי הרפורמה בסדרי הדין האזרחי: מורה נבוכים 477-476 (2021)

(להלן: רוזן-צבי)).

חשוב להדגיש כי בית המשפט רשאי לנקוט יותר מדרך דיונית אחת מאלה .8

שפורטו לעיל על מנת להכריע בערעור.